
   
                                                                        
DRAUDZES KALENDĀRS JANVĀRĪ 
Pk. 01.01. plkst.18.00 Dievkalpojums (Jaungads ) 
Sv. 03.01. plkst.10.00 Dievkalpojums (A kārtība) 
Pi. 04.01. plkst.10.00 Filmu vakars (Dambja ielā 10) 
O. 05.01. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Tr. 06.01. plkst.18.00 Dievkalpojums (Zvaigznes diena)  
Sv. 10.01. plkst.10.00 Dievkalpojums 
            plkst.12.00 Draudzes Ziemsvētku sarīkojums 
O. 12.01. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 14.01. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 17.01. plkst.10.00 Dievkalpojums (A kārtība)  
O. 19.01. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Sv. 24.01. plkst.10.00 Dievkalpojums  
O. 26.01. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 28.01. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 31.01. plkst.10.00 Dievkalpojums (A kārtība)  
            plkst.12.00 Draudzes kopsapulce  
 
PATEICĪBA   
  
IVARAM DOBELIM , 
JĀNIM K ĻAVI ŅAM , 
LĪGAI GŪTMANEI , 
AIVARAM MILLERAM , 
DZIDRAI R ĀVIŅAI , 
MĀRTIŅAM SVILIM , 
INITAI ZARKEVI ČAI  
 
 
 
SAN  

 
 
 
 
 

Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. 
draudze, 
Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201. 
Reģ. Nr. 90000310180, bankas konts LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783). Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201  
( tel: 65235455, 29234062). 
 Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī.  Izmantoti fotoattēli no interneta. 
TIE, kas vēlaties šo ziņu lapu saņemt savā e-pastā, 
 Lūdzu, zvaniet – tel.29441363, 29131838 . 

 
 

       2016. 

  janvāris 
 

1 (59) 

 
Uz Ziemassvētku Brīnuma piedzīvojumu ved dažādi ceļi: vienkāršo 
ganu, gudro pētnieku un jaunavas Marijas – klusas iedziļināšanās un 
kontemplācijas ceļš. Bet visi īstie meklētāji sastopas vienā vietā – pie 
Bētlemes silītes. Tur tos piepilda un apvieno prieks - šķīsts, neviltots, 
nesavtīgs. 
Jo tik ļoti Dievs mīl šo pasauli. Mūs. Katru... 
Un mums ir iespējams Jauns Sākums. 
Labu jauno Gadu!                             
                Modris Plāte, mācītājs 
 
PĀRDOMĀM      
Dažreiz šķiet, ka cilvēce dara visu, lai pati sevi gremdētu. Kā izglābties? 
Pirmajā Mozus grāmatā atrodam slaveno stāstu par Nou un plūdiem. 
Nebūtu labi to atstāt tikai svētdienas skolai, jo tas ir ģeniāls stāsts. Parasti 
visi pievērš uzmanību plūdiem, bet svarīgākais notiek šķirstā. 
Iedomājieties, Dievs savāc vienkopus meža zvērus, mājas dzīvniekus, 

 



cilvēkus.Viņš liek sapulcināt visus dabiskos ienaidniekus, visus pretstatus un 
tad iesprosto tos šķirstā – šaurā, nelielā telpā. 
Noas šķirsts rāda veidu, kā Dievs mūs glābj. Šķirsts simbolizē cilvēci laik-
meta viļņos, nesot visdažadākās pretrunas, pretstatus, konfliktus un paradok-
sus. Mums jāmācās palikt tik ilgi kopā, iekams pretstati izlīdzsvarojas, mēs 
iemācāmies sadzīvot un iestājas miers, izglābties varam tikai visi kopā. Mēs 
visi šajā pasaulē cits citam esam vajadzīgi. Šķiet, ka mums šķirstā vajadzētu 
citam citu saplosīt gabalos, un dažkārt neesam bijuši tālu no tā. Taču šis 
pretrunu kamols patiesībā ir pestīšanas un mīlestības skola. Martins Būbers 
saka, ka mīlēt iemācās, sastopoties ar  „citādo”. Mums pacietīgi jāmācās 
nevis citam citu apēst, bet citam citu saprast, pieņemt un savstarpēji veidot. 
Man šķiet, ka tieši lūgšana un kontemplācija mums to māca visspilgtāk. Tā ir 
nevis izvairīšanās no pretrunām (mūsu šķirsta iekārtošana tikai vienai 
„sugai”), bet mācīšanās kopā ar tām palikt klusumā tik ilgi, iekams mēs paši 
kļūstam par atbildi. 
Visa mūsu pasaule kā trausls šķirsts peld Visuma okeānā, meklējot mīlestības 
piestātni. Lai pieņemtu Dieva pasaules glābšanas modeli, pacietīgi piedalo-
ties lielā „Noa šķirsta” iekšējās izlīdzināšanās darbā, nepieciešama drosme. 
Varbūt tā varētu kļūt par mūsu Ziemassvētku apņemšanos?  (Juris Rubenis) 
      
KO KLAUSĪJĀMIES BAZNĪCĀ NOVEMBRĪ/ DECEMBRĪ 
29.11. Baznīcas gada sākums. Ar klusu prieku un lūgšanu tuvojamies Jēzus 
piedzimšanas svētkiem. 
06.12. Uzlabot savu izskatu vai pārveidot savu dvēseli? Ko lai mēs darām? Jāņa 
Kristītāja padoms. 
13.12. Dievs neatnāk, bet atklājas! Kāpēc lasām Bībeli tik materiālistiski? Kas var 
notikt grūtākajos brīžos. 
20.12. Kas tu esi, ko tu dari? Kā atpazīt Jēzu: tuksnesis, apstāšanās, balss... 
 
  
FINANSU ZIŅAS 
No 24.11. līdz 17.12. mūsu ieņēmumi: kolektēs - € 477 , ziedojumi draudzes 
kontā - € 1475. Kopš 24.novembra esam samaksājuši mācītāja algai - € 281,   
nodokļus par algām - € 284, Lattelecom -  € 73, Latvenergo - € 208, ziedoju-
mu LELB (par novembri, decembri) - € 209, par  ūdeni un kanalizāciju Dam-
bja ielā 10 -  € 8, LMT -  € 10,  par internetu -  € 10, baznīcas tehniskajam 
nodrošinājumam par novembri- € 125, par decembri-  € 100. Esam iegādāju-
šies gadagrāmatas par  € 74. Vēl jāsamaksā baznīcas tehniskajam nodrošinā-
jumam decembrī - € 240. Mācītāja algas fondā decembrī iemaksāti € 264. 
(Lai mācītājs saņemtu algu € 281 uz rokas, draudzei jāsamaksā sociālais un 
ienākuma nodoklis –  kopā € 283).  
Ļoti lūdzam draudzes locekļus ik mēnesi atbalstīt ar savu ziedojumu 
mācītāja algu! 
Dievnama atjaunošanas speciālajā ziedojumu kontā 

(LV13UNLA0050020965421) uz 17.12.2015.  bija  € 1077.  Decembrī  
esam saņēmuši no pilsētas pašvaldības  €10 000   baznīcas remontam un 
samaksājuši SIA Ošukalns rēķinu par baznīcas torņa remontdarbiem: 
€13000. 
 
PADOMES SĒDE (03.12.2015.)  
Piedalījāmies 7 padomes locekļi. Nolēmām: 1. Atteikties no pirmpirkuma 
tiesībām uz nekustamo īpašumu Brīvības ielā 125A (otra puse kancelejas 
ēkai) un informēt par šo lēmumu LELB Virsvaldes Baznīcas īpašumu ko-
misiju un minētā nekustamā īpašuma pašreizējo īpašnieci Dz. Čigincevu. 
2. Sasaukt draudzes kopsapulci 2016.gada 31. janvārī pl. 12.00.  
3. Draudzes Ziemassvētku pasākumu rīkot 2016. gada 10. janvārī pēc  
dievkalpojuma Dambja ielā 10. 
 

*  *  * 
Uz ceļa ir vislabāk kā nekur. 
Uz ceļa – tas jau ir – nekur. 
Nav Tērvetes, nav Engures, nav Balvu. 
Ir tikai kājas, nejūtu es galvu. 
 
Nav tēva, mātes nav, nav māsu, brāļu. 
Tik – birztalas kā debesis tāltāļu. 
Un -  mākoņi, un vientulība cēla. 
Sirds runā kā no pazudušā dēla. 
 
Kas nezina pats, vai viņš iet vai nāk,  
vai rīt būs vēltuvāk vai vēltālāk. 
 
Iet bārenīte, jūtu – iet trīs dēli, 
iet dievturi kā miglas veļi vēli, 
viens mācītājs ar skaistu, baltu krustu, 
neviena dvēsele lai nepazustu. 
 
Es esmu ceļš, pats sevi eju, Dievs! 
Kā tautas dziesmā zelta matiņš tievs. 
Laiž pādi šurp uz ceļa, kūmas dzied.  
Sirms večuks tālu rāda: „Saule riet.” 
 
Es saku: ”Tas nav tiesa! Saule – iet! 
Un nesakiet nekad, ka saule riet! 
Jo ceļš un saule – tas ir vienuviet. 
 
Un ceļš nav daudz, bet nav arī mazliet. 
Bet ceļš ir ceļš – tas ir vienīgais, kas ir. 
Un cita nav. Dievs ceļu šķir. Tik ir.”                                  (Imants Ziedonis) 


